## **SIEMENS**

Presse

**Siemens Deutschland** 

Essen, 31. März 2025

## Wechsel an der Spitze der Siemens-Niederlassung Ruhr

- Gaetano Camilleri ab April Repräsentant und Sprecher der Siemens AG im Ruhrgebiet
- Vorgänger Manfred Fuhg geht in den Ruhestand

Gaetano Camilleri (49) übernimmt zum 1. April 2025 die Rolle des Repräsentanten der Niederlassung Ruhr und Sprechers der Siemens AG im nördlichen Nordrhein-Westfalen. In seiner neuen Funktion wird sich Camilleri für die Zusammenarbeit der Siemens AG mit regionalen Verbänden, der Kommunalpolitik und lokalen Meinungsbildnern einsetzen. Dadurch trägt er zur nachhaltigen Verknüpfung von Wirtschaft und Gesellschaft in der Region bei. Er folgt auf Manfred Fuhg, der diese Positionen zuvor innehatte und im Sommer in den Ruhestand tritt.

"Siemens ist seit über 130 Jahren in der Region verwurzelt. Mein Vorgänger Manfred Fuhg hat viele Jahre davon sehr erfolgreich mitgestaltet. Dafür danke ich ihm sehr", betont Camilleri. "Als Kind des Ruhrgebiets ist es mir ein Anliegen, die Zusammenarbeit mit Städten und Kommunen weiter zu stärken und die Digitalisierung voranzutreiben. In meiner Rolle als Repräsentant der Niederlassung Ruhr lege ich Wert auf einen offenen und vertrauensvollen Austausch auf Augenhöhe. Gemeinsam können wir unsere Stärken bündeln und innovative, nachhaltige Lösungen für die Region entwickeln."

Nach Abschluss seiner Ausbildung zum Elektroinstallateur sammelte Gaetano Camilleri erste Erfahrungen in verschiedenen mittelständischen Unternehmen der Gebäudetechnik im Ruhrgebiet. Seit 2013 ist er bei der Siemens AG im Lösungsund Servicegeschäft von Siemens Smart Infrastructure tätig und hat seither verschiedene Stationen in Deutschland durchlaufen.

Im Jahr 2019 kehrte der gebürtige Oberhausener beruflich ins Ruhrgebiet zurück und übernahm die Position des Vertriebsleiters und späteren Niederlassungsleiters

Siemens AG Communications Werner-von-Siemens-Str. 1, 80333 München

Leitung: Christiane Ribeiro

Pressestelle Regionen DE Nord & West Tel.: +49 1525 469 0423 E-Mail: lars.klaeschen@siemens.com Siemens AG Presseinformation

der Smart Infrastructure Buildings am Standort Essen. Seit Herbst 2024 verantwortet er den Geschäftsbereich Gebäudetechnik bei Siemens Smart Infrastructure an den Standorten Essen, Dortmund, Münster und Osnabrück.

Der zweifache Familienvater ist verheiratet und verbringt seine Freizeit leidenschaftlich gern mit Laufen und Camping.

Diese Pressemitteilung sowie Pressebilder finden Sie auch Online: <a href="https://press.siemens.com/de/de/pressemitteilung/wechsel-der-spitze-der-siemens-niederlassung-ruhr">https://press.siemens.com/de/de/pressemitteilung/wechsel-der-spitze-der-siemens-niederlassung-ruhr</a>

## Ansprechpartner für Journalistinnen und Journalisten:

Pressestelle der Siemens AG, Regionen Deutschland Nord u. West lars.klaeschen@siemens.com; Mobil: +49 1525 469 0423

Die **Siemens AG** (Berlin und München) ist ein führendes Technologieunternehmen mit Fokus auf die Felder Industrie, Infrastruktur, Mobilität und Gesundheitswesen. Anspruch des Unternehmens ist es, Technologie zu entwickeln, die den Alltag verbessert, für alle. Indem es die reale mit der digitalen Welt verbindet, ermöglicht es den Kunden, ihre digitale und nachhaltige Transformation zu beschleunigen. Dadurch werden Fabriken effizienter, Städte lebenswerter und der Verkehr nachhaltiger. Siemens ist mehrheitlicher Eigentümer des börsennotierten Unternehmens Siemens Healthineers, einem weltweit führenden Anbieter von Medizintechnik, der Pionierarbeit im Gesundheitswesen leistet. Für jeden Menschen. Überall. Nachhaltig.

Im Geschäftsjahr 2024, das am 30. September 2024 endete, erzielte der Siemens-Konzern einen Umsatz von 75,9 Milliarden Euro und einen Gewinn nach Steuern von 9,0 Milliarden Euro. Zum 30.09.2024 beschäftigte das Unternehmen auf fortgeführter Basis weltweit rund 312.000 Menschen. Weitere Informationen finden Sie im Internet unter www.siemens.com.